
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

03 февраля 2022 года п.г.т. У руссу № 54

О проведении диагностического тестирования 
обучающихся 10 классов по английскому языку

На основании приказа Минстерства образования и науки Республики Татарстан 
от 01.02.2022 года № под 148/22 «О проведении диагностического тестирования 
обучающихся 10 классов по иностранным языкам общеобразовательных учреждений 
Республики Татарстан», а также в соответствии с приказом от 27.01.2022 года № под- 
108/22 «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в рамках 
республиканской системы оценки качества образования на 2022 год», в целях 
получения достоверных сведений информирования всех участников 
образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования 
обучающихся по иностранным (английский, немецкий, французский) языкам, 
приказываю:

1. Организовать и провести диагностическое тестирование обучающихся 10 
классов общеобразовательных учреждений Ютазинского муниципального 
района по учебному предмету “Иностранный язык” 8 февраля 2022 года 
(репрезентативная выборка)

2. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений Ютазинского 
муниципального района, участвующих в диагностическом тестировании.

3. Продолжительность диагностического тестирования - 100 минут. Начало 
диагностического тестирования в 10:00 часов.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. издать локальные акты об организации и проведению диагностическог 

тестирования;
4.2. назначить ответственных за проведение диагностического тестирования в 

общеобразовательном учреждении;
4.3. провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения 

диагностического тестирования (ответственные организаторы, организаторы 
в аудиториях, технических специалистов);



4.4. организовать места для проведения диагностического тестирования;
4.5. обеспечить участие обучающихся 10 классов в диагностическом 

тестировании;
4.6. обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении 
диагностических работ;

4.7. организовать работу по передаче материалов диагностического 
тестирования учащихся из/в МКУ «Отдел образования».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника по учебной работе Гарееву А.Р.

Начальник С.А. Абрамов



Утвержден
приказом МКУ «Отдел образования» 
№ 54 от 03.02.2022 год .

Перечень общеобразовательных учреждений Ютазинского муниципального района, 
участвующих в диагностическом тестировании

№ п/п Наименование ОУ Код ОУ

1 МБОУ «Уруссинская средняя общеобразовательная 
школа № 3»

531003

2 МБОУ «Ютазинская средняя общеобразовательная 
школа»

532007

3 МБОУ «Каразерикская средняя общеобразовательная 
школа имени Г.Вильданова»

534011


